

Berit Winbladh, omsorgschef
Tfn: 0345-180 29
E-post: Berit.Winbladh@hylte.se

Omsorgsnämnden

Tjänsteskrivelse yttrande angående förslag till överenskommelse om hemsjukvård mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015

Sammanfattning

En Överenskommelse om hemsjukvården i Halland har framarbetats och ska gälla från den 1 januari 2015, samtliga fullmäktigeförsamlingar ska fatta beslut om överenskommelsen under hösten 2014.

Överenskommelsen innebär bland annat att Region Halland överlåter till kommunerna i Halland skyldigheten att erbjuda hemsjukvård till de som vistas i kommunerna i Halland i enlighet med Hälso- och sjukvårdslagen § 18 punkt 3.

Genom denna överenskommelse övertar kommunerna 2015-01-01 ansvaret för hemsjukvården från Region Halland, avtalet gäller från 2015-01-01 till 2018-12-31, men kan förlängas med fyra år i taget. Kommunerna får därmed det samlade ansvaret för all hemsjukvård som drivs utanför Regionens Hallands vårdenheter upp till och med sjuksköterske-, arbetsterapeut- och fysioterapeutnivå (sjukgymnast).

Region Halland betalar kommunerna för att de utför hemsjukvården. Beloppet räknas upp årligen för att kompensera kostnadsutvecklingen och för att befolkningsgruppen 80 år och äldre ökar framöver. Kommunerna och Region Halland har rätt att omförhandla ersättningen om det sker förändringar i hemsjukvården som påverkar kostnaderna.

Region Halland ansvarar för läkarmedverkan inom hemsjukvården och kvalificerad rehabilitering.

Kommunerna ansvarar för all hemsjukvård med avgränsning mot Region Hallands vårdenheter, enligt den så kallade tröskelprincipen.

Kommunerna finansierar hemsjukvården, enligt Överenskommelse om hemsjukvården 2015.

Region Halland ersätter kommunerna för den överflyttade verksamheten enligt beräkning i Överenskommelsen om hemsjukvården 2015.

Överenskommelsen ersätter samtliga tidigare överenskommelser om hemsjukvård och tjänsteköp bland annat samverkansavtalet från 2009-01-01. Samverkansavtalets bilagor om vuxenpsykiatri, barn- och ungdomspsykiatri, rehabilitering och habilitering fortsätter dock att gälla tillsvidare.

Organisatoriskt innebär förslaget att en gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel inrättas och får i uppdrag att följa upp verksamheten, svara för samverkansfrågor och ska garantera en likvärdig, kvalitetssäkrad vård för hallänningen. Den gemensamma nämnden får också ansvaret för hjälpmedelsförsörjning enligt avtal 2001-04-02 om hjälpmedelsförsörjning.

Bakgrund

Ett projekt *Framtidens hemsjukvård* har bedrivits mellan Hallands kommuner och Region Halland under 2012-2013. Syftet med projektet var att skapa en enhetlig och för patienten/brukaren optimal och sammanhållen hemsjukvård, genom en modell som skapar förutsättningar för en effektiv resursanvändning och som kan möta framtida behov med medicinsk och teknisk utveckling. Samtliga parter ställde sig bakom den framtagna modellen för utförande av hemsjukvården i Halland.

Alternativa driftsformer diskuterades i en politisk styrgrupp med tjänstemannastöd under hösten 2013.

En överenskommelse om hemsjukvården i Halland, mellan kommunerna i Halland och Region Halland har formulerats under våren 2014.

Förslag till överenskommelse om hemsjukvård mellan Region Halland och kommunerna i Halland med tillhörande reglemente, presenterades för Kommunstyrelsen 2014-05-27.

Kommunstyrelsen vill ha ett underlag i form av konsekvensbeskrivning för Hylte kommun, inför kommunstyrelsens förslag till beslut i september 2014.

Beslutsunderlag

Överenskommelse om hemsjukvård mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015.
Hemsjukvårdsöverenskommelse mellan Region Halland och kommunerna i Halland (gemensamt beslutsdokument).

Reglemente, Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel.

Konsekvensbeskrivning, Överenskommelse om hemsjukvård mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015.

Omsorgskontorets förslag till beslut

Att omsorgsnämnden ställer sig bakom förslag till Överenskommelse mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015, med tillhörande gemensamt beslutsdokument.

Att omsorgsnämnden ställer sig bakom förslag till Reglemente för Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel.

Att omsorgsnämnden ställer sig bakom konsekvensbeskrivning gällande Överenskommelse om hemsjukvård mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015.

Berit Winbladh
omsorgschef

Cecilia Harley
medicinskt ansvarig sjuksköterska

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

